produkcji. Pozostałe odpisy aktywów segmentu Rafineria PKN ORLEN w II kwartale 2022 roku to (7) mln PLN a w I kwartale 2022
roku (24) mln PLN głównie z tytułu uszkodzenia katalizatora.

Testy na utratę wartości aktywów produkcyjnych segmentu Rafineria ORLEN Lietuva przeprowadzone na dzień 30 czerwca 2022 roku
przy stopie dyskonta na poziomie 9,40% wykazały utratę wartości użytkowej nad wartością bilansową testowanych aktywów w tym
alokowaną wartość firmy z tytułu nabycia UAB Mockavos terminalas, w wysokości (163) mln USD, co odpowiada (713) mln PLN.
Utrata wartości obejmuje odpis wartości firmy z tytułu nabycia UAB Mockavos terminalas, w wysokości (44) mln USD, co odpowiada
(193) mln PLN. Wartość użytkową aktywów rafineryjnych ORLEN Lietuva ustalono na poziomie 1 030 mln USD, co odpowiada 4 617
mln PLN. Szacunek przepływów pieniężnych zakłada całkowite odejście od przerobu ropy REBCO na rzecz innych gatunków rop.

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria PKN ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 0 -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (365)  1 016   2 397

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (1 294)  1 294

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (2 081)  (863)  355

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria ORLEN Lietuva w ramach testów przeprowadzonych
na dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (12)  451   914

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (428)  428

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (785)  (387)  11

Utrata wartości aktywów segmentu Rafineria na dzień 30 września 2022 roku w wysokości (2 839) mln PLN dotyczy głównie utraty
wartości aktywów zidentyfikowanych i ujawnionych na dzień 30 czerwca 2022 roku.

Na koniec 30 czerwca 2022 roku Grupa ORLEN przeprowadziła testy na utratę wartości roku aktywów segmentu Petrochemia dla
PKN ORLEN, ORLEN Unipetrol, które nie skutkowały zawiązaniem odpisów aktywów segmentu Petrochemia.

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)